АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024 г. Ужур № 434
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной программы Ужурскогорайона «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства,транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурскогорайона»»

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрацииУжурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальнойпрограммы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунальногохозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступноежилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующиеизменения:1.1. Приложение к паспорту муниципальной программы Ужурскогорайона читать в новой редакции согласно приложению №1.1.2. Приложение №1 к муниципальной программе Ужурского районачитать в новой редакции согласно приложению №2.1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Ужурского районачитать в новой редакции согласно приложению №3.1.4. Раздел паспорта подпрограммы №2 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы №2» (приложение №5 к муниципальной программеУжурского района) читать в новой редакции:
Ресурсное обеспечениеподпрограммы №2 Общий объем финансирования подпрограммы №2составляет – 14263,7 тыс. рублей, в том числе: засчет средств местного бюджета – 8497,8 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 5765,9тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:за счет средств местного бюджета2024 год - 3457,8 тыс. руб.;2025 год – 2520,0 тыс. руб.;2026 год – 2520,0 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета2024 год - 5765,9 тыс. руб.;2025 год - 0,0 тыс. руб.;2026 год – 0,0 тыс. руб.Объем финансирования может изменяться приутверждении бюджета на очередной финансовый год1.5. Приложение №1 к подпрограмме №2 читать в новой редакциисогласно приложению №4.1.6. Приложение №2 к подпрограмме №2 читать в новой редакциисогласно приложению №5.1.7. Раздел паспорта подпрограммы №4 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы №4» (приложение №7 к муниципальной программеУжурского района) читать в новой редакции:
Ресурсноеобеспечениеподпрограммы №4

Общий объем финансирования подпрограммы №4составляет – 1735,7 тыс. рублей, в том числе: за счетсредств местного бюджета – 1735,7 тыс. руб., за счетсредств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.в том числе по годам реализации:за счет средств местного бюджета2024 год – 435,7 тыс. руб.;2025 год – 650,0 тыс. руб.;2026 год – 650,0 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета2024 год - 0,0 тыс. руб.;2025 год - 0,0 тыс. руб.;2026 год – 0,0 тыс. руб.Объем финансирования может изменяться приутверждении бюджета на очередной финансовый год1.8. Приложение №2 к подпрограмме №4 читать в новой редакциисогласно приложению №6.2. Контроль за выполнением постановления возложить на первогозаместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П.Казанцева.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

И.о. главы района Ю.П. Казанцев

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 15.07.2024 № 434
Приложениек паспорту муниципальнойпрограммы Ужурского района

Перечень целевых показателей муниципальной программы Ужурского района с указанием планируемыхк достижению значений в результате реализации муниципальной программы Ужурского района
№п/п Цель, целевые показатели Ед.изм. Годы реализации муниципальной программы Ужурского района

2020 2021 2022 2023 текущийфинансовыйгод2024

первыйгод плановогопериода2025

второйгодплановогопериода2026

годы до конца реализациимуниципальной программыУжурского района
2027-2028 2029-2030

1 . Цель - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективности1.1. Протяженностьотремонтированныхводопроводных сетей
м 1930 633 5884,5 254 320 200 200 200 200

1.2. Количествоустановленных котлов шт. 2 2 5 6 7 2 2 2 2
1.3. Количество обустроенныхмест (площадок)накопления отходовпотребления

ед. 0 258 60 62 54 10 10 10 10

1.4. Количествоприобретенногоконтейнерногооборудования наобустраиваемых местах(площадок) длянаселенных пунктов

шт. 0 602 105 104 122 10 10 10 10

1.5. Протяженностьотремонтированныхтепловых сетей
м 186 382 379 45 903 100 100 100 100

1.6. Объем вывезенныхотходов при ликвидацииместнесанкционированногоразмещения отходов

куб.м. 0 0 0 419 350 0 0 0 0

1.7 Количествоотремонтированныхобъектов водоснабжения
ед 0 1 0 1 1 0 0 0 0

1.8 Количествоустановленных модульныхкотельных
ед 1 0 0 1 2 0 0 0 0

2. Цель – Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района2.1. Количествоблагоустроенныхобщественныхпространств(городская среда)

ед. 1 1 1 1 1 1 1 0 0

2.2. Количествоблагоустроенныхдворовыхтерриторий (городскаясреда)

шт. 6 4 4 3 3 3 3 0 0

2.3. Количество поселений, вкоторых проведенымероприятия поосвещению улично-дорожной сети

шт. 11
13

12 12 12 12 12 12 12

2.4. Количество поселений, вкоторых проведенымероприятия поорганизацииобщественных работ

шт. 12 12 12 12 12 12 12 12 12

2.5 Количество разработанныхсхем рекламныхконструкций
ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.6 Количество разработанныхсхем рекламного места ед. 1 0 0 1 1 1 1 1 1

2.7 Количестводемонтированныхрекламных конструкций
ед. 2 0 0 2 2 2 2 2 2

2.8 Количество поселений –победителей конкурса«Инициатива –эффективность в работе

ед. 2 2 3 3 4 0 0 0

2.9 Количество населенныхпунктов, где созданыусловия для обеспеченияуслугамисвязи

шт. 2 1 3 0 1

2.10 Количество населенныхпунктов, в которыхпроведено обследованиеавтомобильных дорог вчасти их покрытияподвижнойрадиотелефонной связью

шт. 0 1 2 1 3 0 0 0 0

3.Цель - Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасность дорожногодвижения3.1. Количество пригородныхи междугороднихмаршрутов в границахрайона

шт. 19 19 19 19 19 19 19 19 19

3.2. Протяженностьотремонтированныхавтомобильных дорог
м. 6436,1 4414,0 1714,06 1636,7 1321,32 0 0 0 0

3.3. Количествоприобретенныхэлектронных стендов сизображениями схембезопасного движения кмуниципальнымобщеобразовательным

шт. 0 0 0 0 1 0 0 0 0

организациям

4. Цель - Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского района4.1. Количество документовтерриториальногопланирования иградостроительногозонирования (внесение вних изменений),подготовленных ксогласованию иутверждению

ед. 2 3 2 3 2 2 2 2 2

Приложение № 2 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 15.07.2024 № 434
Приложение № 1к муниципальной программеУжурского района

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского районаза счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровнейбюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона, подпрограмма)
НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурского района,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетнойклассификации Очереднойфинансовыйгод2024

Первый годплановогопериода2025

Второй годплановогопериода2026

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 Муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона

«Развитиежилищно-коммунальногохозяйства,строительства,транспорта,дорожногохозяйства идоступное жильедля гражданУжурского района»

всего расходные обязательствапо муниципальной программеУжурского района
Х Х Х Х 141722,2 93095,2 93095,2 327912,6

в том числе по ГРБС: 090 Х Х Х140 Х Х Х 134017,9 93085,2 93085,2 320188,3
050 Х Х Х 7704,3 10,0 10,0 7724,3

2 Подпрограмма 1 Реформирование имодернизацияжилищно-
всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программы

Х Х Х 113706,0 72568,3 72568,3 258842,6

коммунальногохозяйства иповышениеэнергетическойэффективности

Ужурского районав том числе по ГРБС: 050 7700,0 7700,0
090
140 106006,0 72568,3 72568,3 251142,6

3 Подпрограмма 2 Поддержкамуниципальныхпроектов имероприятий поблагоустройствутерриторийУжурского района

всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 9223,7 2520,0 2520,0 14263,7

в том числе по ГРБС: 090
140 9223,7 2520,0 2520,0 14263,7

4 Подпрограмма 3 Развитиетранспортнойсистемы Ужурскогорайона

всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6

в том числе по ГРБС: 090
140 18352,5 17346,9 17346,9 53046,3
050 4,3 10,0 10,0 24,3

5 Подпрограмма 4 Создание условийдля обеспечениядоступным икомфортнымжильем гражданУжурского района

всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 435,7 650,0 650,0 1735,7

в том числе по ГРБС: 090
140 435,7 650,0 650,0 1735,7

Приложение № 3 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 15.07.2024 № 434
Приложение № 2к муниципальной программеУжурского района

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программыУжурского района(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,бюджетов государственных внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона, подпрограмма)

Наименованиемуниципальнойпрограммы Ужурскогорайона, подпрограммы

Уровень бюджетной системы/источникифинансирования Очереднойфинансовыйгод2024

Первый годплановогопериода2025

Второй годплановогопериода2026

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодплан план план1 2 3 4 5 6 7 81 Муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства,строительства,транспорта, дорожногохозяйства и доступноежилье для гражданУжурского района»

всего 141722,2 93095,2 93095,2 327912,6
в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджет 71779,0 63068,3 63068,3 197915,6
местный бюджет 69943,2 30026,9 30026,9 129997,0внебюджетные источники2 Подпрограмма 1 Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйстваи повышение

всего 113706,0 72568,3 72568,3 258842,6
в том числе:федеральный бюджет

энергетическойэффективности краевой бюджет 66013,1 63068,3 63068,3 192149,7
местный бюджет 47692,9 9500,0 9500,0 66692,9
внебюджетные источники3 Подпрограмма 2 Поддержкамуниципальных проектови мероприятий поблагоустройствутерриторий Ужурскогорайона

всего 9223,7 2520,0 2520,0 14263,7в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджет 5765,9 5765,9местный бюджет 3457,8 2520,0 2520,0 8497,8внебюджетные источники4 Подпрограмма 3 Развитие транспортнойсистемы Ужурскогорайона
всего 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджет
местный бюджет 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6внебюджетные источники5 Подпрограмма 4 Создание условий дляобеспечения доступным икомфортным жильемграждан Ужурскогорайона

всего 435,7 650,0 650,0 1735,7в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджетместный бюджет 435,7 650,0 650,0 1735,7внебюджетные источники

Приложение №4 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 15.07.2024 № 434
Приложение № 1к подпрограмме №2

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы № 2
№п/п Цель, показатели результативности Ед.изм. Источникинформации 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Цель-Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района
Задача - Улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района1 Количество благоустроенных общественныхпространств (городская среда) ед. Администрация города Ужура 1 1 1 1

2 Количество благоустроенных дворовыхтерриторий (городская среда) шт. Администрация города Ужура 3 3 3 3
3 Количество поселений, в которых проведенымероприятия по освещению улично-дорожнойсети

шт. Отдел ЖКХ и строительстваадминистрации Ужурскогорайона, сельские поселениярайона

12 12 12 12

4 Количество поселений, в которых проведенымероприятия по организации общественныхработ
шт. Сельские поселения района 12 12 12 12

5 Количество разработанных схем рекламныхконструкций ед. Отдел ЖКХ и строительстваадминистрации Ужурскогорайона
1 1 1 1

6 Количество разработанных схем рекламногоместа ед. Отдел ЖКХ и строительстваадминистрации Ужурскогорайона
1 1 1 1

7 Количество демонтированных рекламныхконструкций ед. Отдел ЖКХ и строительстваадминистрации Ужурского 2 2 2 2

района
8 Количество поселений – победителей конкурса«Инициатива – эффективность в работе ед. Отдел ЖКХ и строительстваадминистрации Ужурскогорайона, сельские поселениярайона

3 4 0 0

9 Количество населенных пунктов, где созданыусловия для обеспечения услугамисвязи
шт. Отдел ЖКХ и строительстваадминистрации Ужурскогорайона

0 1 0 0

10 Количество населенных пунктов, в которыхпроведено обследование автомобильных дорог вчасти их покрытия подвижной радиотелефоннойсвязью

шт. Отдел ЖКХ и строительстваадминистрации Ужурскогорайона, сельские поселениярайона

1 3 0 0

Приложение №5 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 15.07.2024 № 434
Приложение № 2к подпрограмме №2Перечень мероприятий подпрограммы №2

№п/п
Цели, задачи,мероприятияподпрограммы

НаименованиеГРБС
Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы ОжидаемыйрезультатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовый год(2024)

первый годплановогопериода(2025)

второй годплановогопериода(2026)

Итого на(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель-Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов районаЗадача - Улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района.Мероприятие 11 Организацияобщественных работ впоселениях ивременноготрудоустройстванесовершеннолетнихграждан в возрасте от14 до 18 лет всвободное от учебывремя

всего расходныеобязательства 140 0503 1220081050 540 300,0 300,0 300,0 900,0 организацияобщественныхработ в поселенияхи временноготрудоустройстванесоверш. гражданв возрасте от 14 до18 лет в свободноеот учебы время

в том числе поГРБС:Васильевскийсельсовет 6,5 6,5 6,5
Златоруновскийсельсовет 35,1 35,1 35,1
Ильинскийсельсовет 19,2 19,2 19,2
Крутоярскийсельсовет 35,6 35,6 35,6
Кулунскийсельсовет 10,2 10,2 10,2
Локшинскийсельсовет 29,9 29,9 29,9

Малоимышскийсельсовет 51,2 51,2 51,2
Михайловскийсельсовет 13,5 13,5 13,5
Озероучумскийсельсовет 4,7 4,7 4,7
Прилужскийсельсовет 25,2 25,2 25,2
Приреченскийсельсовет 31,4 31,4 31,4
Солгонскийсельсовет 37,5 37,5 37,5

Мероприятие 22 Создание условий дляразвития услуг связи вмалочисленных итруднодоступныхнаселенных пунктахКрасноярского края

всего расходныеобязательства 140 0410 122D276450 240 4150,1 4150,1 развитие услугсвязи в с.Ильинка,софинансирование -4150 рублей.в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурского района 4150,1 4150,1
Мероприятие 33 Софинансированиемуниципальныхпрограммформированиясовременной городскойсреды

всего расходныеобязательства 140 0503 122F255550 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 2024 год – благ-во 3дворовыхтерриторий,благоустройствосквера Ужурскихаграриев,софинансированиемероприятий в2024-2026 гг

в том числе поГРБС:г.Ужур 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0

Мероприятие 44 Обеспечениеосвещениемтерриторий
всего расходныеобязательства 140 0503 1220081150 540 1200,0 1200,0 1200,0 3600,0
в том числе поГРБС: зарезервированныесредства намероприятияпоселений
АдминистрацияУжурского района 20,8 1200,0 1200,0 2420,8

Васильевскийсельсовет 30,0

Златоруновскийсельсовет 100,0
Ильинскийсельсовет 100,0
Крутоярскийсельсовет 200,0
Кулунскийсельсовет 100,0
Локшинскийсельсовет 100,0
Малоимышскийсельсовет 100,0
Михайловскийсельсовет 99,2
Озероучумскийсельсовет 50,0
Прилужскийсельсовет 100,0
Приреченскийсельсовет 100,0
Солгонскийсельсовет 100,0

Мероприятие 55 Мероприятия в областинаружной рекламы натерритории района
всего расходныеобязательства 140 0113 1220081200 244 20,0 20,0 20,0 60,0 зарезервированныесредства дляисполненияполномочий
в том числе поГРБС:

АдминистрацииУжурского района 20,0 20,0 20,0 60,0
Мероприятие 66 Обеспечение иповышениекомфортности условийпроживания граждан

всего расходныеобязательства 140 0410 1220081330 540 729,3 729,3 Устройствооснования подхоккейную коробку(к проекту ППМИОзероучумскогосельсовета)

в том числе поГРБС:Озероучумскийсельсовет 729,3 729,3
Мероприятие 77 Реализация проектовпо решению вопросов всего расходныеобязательства 140 0503 1220077490 540 1620,0 1620,0

местного значения,осуществляемыхнепосредственнонаселением натерриториинаселенного пункта

в том числе поГРБС:Солгонскийсельсовет 500,0 Приобретение иустройствоспортивнойплощадки вд.ИзыкчульКрутоярскийсельсовет 500,0 Реализация проекта«Дворик детства»Прилужскийсельсовет 400,0 Реализация проекта«Да будет свет»Ильинскийсельсовет 220,0 Реализация проекта«Огней так многозолотых»Мероприятие 88 Обследованиеавтомобильных дорог вчасти их покрытияподвижнойрадиотелефоннойсвязью

всего расходныеобязательства 140 0410 1220081160 540 204,3 204,3 Обследование дляучастие вгоспрограммев том числе поГРБС:Златоруновскийсельсовет 68,8 Обследованиеп.Сухая долинаИльинскийсельсовет 69,6 Обследованиед.Новая КузурбаКрутоярскийсельсовет 65,9 Обследованиеп.Белая РощаИТОГО 9223,7 2520,0 2520,0 14263,7

Приложение №6 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 15.07.2024 № 434
Приложение № 2к подпрограмме №4Перечень мероприятий подпрограммы №4

№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС
Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы ОжидаемыйрезультатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовый год(2024)

первый годплановогопериода(2025)

второй годплановогопериода(2026)

Итого на(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель - Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского районаЗадача - Создание условий для увеличения объемов ввода жильяМероприятие 11 Ведение информационнойсистемы обеспеченияградостроительной деятельности
всего расходныеобязательства 140 0113 1240081270 244 200,0 200,0 400,0 зарезервированные средствадляисполненияполномочий
в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурскогорайона

200,0 200,0 400,0

Мероприятие 22 Подготовка документовтерриториального планированияи градостроительногозонирования (внесение в нихизменений), на разработкудокументации по планировкетерритории муниципальныхобразований

всего расходныеобязательства 140 0412 12400S4660 244 334,0 350,0 350,0 1034,0 Разработкадокументов натерриториюОзероучумскогосельсовета:внесениеизменений вгенеральныйплан и ПЗЗ

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурскогорайона
334,0 350,0 350,0 1034,0

Мероприятие 33 Зарезервированные средства насофинансирование краевыхпрограмм
всего расходныеобязательства 140 0502 1240080800 244 100,4 100,0 100,0 300,4
в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурскогорайона

100,4 100,0 100,0 300,4

Мероприятие 44 Подготовка описанийместоположения границнаселенных пунктов итерриториальных зон поКрасноярскому краю

всего расходныеобязательства 140 0412 12400S5050 244 1,3 1,3 Софинансиро-вание дляучастия вгоспрограмме
в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурскогорайона

1,3 1,3

ИТОГО 435,7 650,0 650,0 1735,7